
 

 

 

UCHWAŁA NR 88/XXIII/2025 

RADY GMINY IŁÓW 

z dnia 17.12.2025r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Iłów na 

lata 2026 - 2027 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. 2025 r. poz. 1153 z poź. zm.), art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2151 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U.  2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) Rada Gminy Iłów uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Iłów na lata 2026 - 2027 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026r. 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

oraz w oparciu o art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, behawioralnych oraz przeciwdziałania 

narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Rada Gminy w Iłowie corocznie zobowiązana jest do uchwalania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Behawioralnych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Program diagnozuje problematykę uzależnień w Gminie Iłów na 

podstawie danych statystycznych z roku poprzedzającego i obecnego. Program zawiera cele 

strategiczne, zadania do realizacji, sposób realizacji zadań oraz zasady wynagradzania 

członków Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026 – 2027. 

Program adresowany jest do społeczności Gminy Iłów. Jest kontynuacją zadań 

realizowanych w latach poprzednich. Określa lokalne działania obejmujące profilaktykę oraz 

minimalizację szkód społecznych wynikających z uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych. 

Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii finansowana 

będzie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

  
 

 

 

 


		2025-12-29T13:59:53+0100
	Przewodnicząca Rady Gminy Iłów; Renata Bartosiak




